
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.......................pág.01 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO..................................pág.01 

 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 
aditivo de Contrato nº 20190205-1953/2018-01. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e a empresa: TERRA 
FÉRTIL EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
14.915.807/0001-69, representada neste ato pelo Sr. Marcos 
Aurelio Silva Martins portador da Carteira de Identidade sob nº 
704273977-SSP/MA e do CPF sob o nº 571.070.333-87. OBJETO: 

Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato por Determinação 
Judicial. VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a 
partir do dia 30/06/2021 a 29/09/2021. BASE LEGAL: O objeto 
deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso 
II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Pedreiras - 
MA, 29 de junho de 2021. Marcos Brunieri de Freitas – Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Pedreiras/MA, 29 de 
Junho de 2021. Marcos Brunieri de Freitas. Secretário Municipal de 
Infraestrutura e Urbanismo. 

     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. TOMADA DE 

PREÇOS Nº 008/2021. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, 
Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de 
Licitação, nomeado pela Portaria nº 019/2021 de 05 de janeiro de 

2021, torna público a todos os interessados e em especial aos 
licitantes participantes do presente processo licitatório que o 
certame terá sua reabertura programada para o dia 06 de agosto de 

2021 às 10h00min (dez horas), no Auditório do Centro 
Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 

65.725-000, Bairro Centro – Pedreiras/MA, pois o mesmo estava 

suspenso para apresentação de recurso administrativo referente a 
fase de habilitação, cujo objeto é a Contratação de escritório 
especializado em consultoria jurídica específica para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA, conforme 
Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de 

junho de 1993, Decreto Federal nº 9.412/2018, Lei Complementar 
n°. 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 
147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e demais normas 
pertinentes à espécie. Esclarecimentos adicionais no mesmo 
endereço ou pelo e-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 
03 de agosto de 2021. Denilson Sousa Medeiros - Presidente da 
CPL - Port. nº 019/2021 
      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. TOMADA DE 

PREÇOS Nº 009/2021. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado 
do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeado 
pela Portaria nº 019/2021 de 05 de janeiro de 2021, torna público a 
todos os interessados e em especial aos licitantes participantes do 
presente processo licitatório que o certame terá sua reabertura 
programada para o dia 06 de agosto de 2021 às 14h00min (catorze 

horas), no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua 
Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000, Bairro Centro – 

Pedreiras/MA, pois o mesmo estava suspenso para apresentação de 

recurso administrativo referente a fase de habilitação, cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada em consultoria de gestão de 
recursos humanos junto à Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA, 
conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 
de junho de 1993, Decreto Federal nº 9.412/2018, Lei Complementar 
n°. 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014, 
Lei Complementar nº 155/2016 e demais normas pertinentes à espécie. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail 
cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 03 de agosto de 2021. 
Denilson Sousa Medeiros - Presidente da CPL - Port. nº 019/2021. 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 413– ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – QUARTA-FEIRA 04 DE AGOSTO  DE 2021  

mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br
mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

